
 1 

 

    ２００６年４月１０日 

前回のゆきあかりの会にご参加くださった皆様へ 

 

 ４月に入って桜の花も満開となり、いよいよ春爛漫となってきました。なんと、黄砂まで飛んできましたね！ 

 私は桜餅とうぐいす餅を食べ過ぎて益々太ってしまっていますが、皆さまにはその後、如何お過ごしでいら

っしゃいますでしょうか？ 

 

★≪ゆきあかりの会≫の今年度の全日程が決定致しました！ 

☆第４回ゆきあかりの会    

日 時 ： ２００６年９月３日（日）１３：００～１６：００（受付１２：４５～） 

会 場 ： 日本福祉大学名古屋キャンパス北館６階６Ａ教室 

☆第５回ゆきあかりの会 

日 時 ： ２００６年１１月５日（日）１３：００～１６：００（受付１２：４５～） 

会 場 ： 日本福祉大学名古屋キャンパス北館５階５Ａ教室 

☆第６回ゆきあかりの会 

日 時 ： ２００７年１月７日（日）１３：００～１６：００（受付１２：４５～） 

会 場 ： 日本福祉大学名古屋キャンパス北館６階６Ａ教室 

☆第７回ゆきあかりの会 

日 時 ： ２００７年３月４日（日）１３：００～１６：００（受付１２：４５～） 

会 場 ： 日本福祉大学名古屋キャンパス北館６階６Ａ教室 

【会場への行き方】 

① ＪＲ中央線『鶴舞』駅下車、公園口改札口 

② 地下鉄鶴舞線『鶴舞』駅下車 ２番あるいは３番出口 

         ＪＲ線も地下鉄線もどちらも、出口を地上に出てから、目の前の大通りを 

北側方面（千早交差点方面）へ徒歩２～３分程度で日本福祉大学名古屋 

キャンパス北館です。 

名古屋キャンパス北館１階の入り口の真正面にエレベーターがあります 

ので、そのまま直接６階へおいでください。 

＊ もし当日、行き方が分からなくなってしまったら、近藤浩子宛にお電話ください。 

   会場の日本福祉大学名古屋キャンパスへは、どうかご連絡をなさらないでくださいますようお願い申し 

上げます。      近藤浩子：携帯電話  ０９０―３９０９－４５１５ 

【ご参加のお申し込み方法】 

①ご参加のお申し込みは、それぞれの日程の前日までに、事務局宛てにお申し込みください。 

お気持ち的に、事前のお申し込みが難しくて、当日まで迷われたり、悩まれる方は、どうぞその旨、事務

局宛にご遠慮なくご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

② お申し込みの際には、 

  ア）お名前 イ）ご年齢 ウ）亡くなられた方の続柄 をお伝えくださいますようお願い申し上げます。 

皆様からは、お名前や亡くなられた方については第１回目の際に既にお伺いしておりますが、次回以降

は、『年齢別』あるいは『亡くなった方の続柄別』で２つのグループに分けて、それぞれ別室で集いを行いた

いと考えておりますので、なにとぞ改めてお願い申し上げます。 



 2 

③ 参加費はお一人１０００円です。 

当日、会場の受付でお支払いください。なるべく・・・、おつりのないようにお願い申し上げます・・・。 

【お申し込み先】 

 ゆきあかりの会 事務局  代表  近藤浩子   ℡ ０９０－３９０９－４５１５ 

ＦＡＸ  ０２０－４６６９－４２０６ 

             ｅ－ｍａｉｌ   yukiakarinokai@yahoo.co.jp 

               

★素敵な絵本のご紹介 №１ 

 『いつだって始まり』星野あつよ・作  新風舎  2005 年  ￥1,000＋税 

    病室の窓から朝日を見るのが大好きだった太郎君がある日、空へ旅立っていってしまいました。 

パパとママは泣いて、泣いて、夜空のかなたに呼びかけます。 

  そうすると・・・、空のかなたから太郎君の声が・・・。 

  「僕が本当にやりたかったこと、できることはもう全部やれたんだよ。だからとっても遠くて、とて 

も近い本当のお家へ帰っただけなんだよ。僕ね、がんばったよ、一生懸命、全部、やったよ。」 

  天国の太郎君が地上のパパとママに話しかけていきます・・・。 

パステルカラーの優しい絵と、天国の太郎君と地上のパパとママの心温まる会話にあふれた、涙と 

 共に微笑みをもたらす絵本です。 

   

★相談機関の追加のご案内です！    

名   称 連    絡    先 

全国学校事故・事件を語る会 

  学校内で、あるいは学校でのこ

とが原因で亡くなったり、障害を

負ったご遺族、被害者の為の自

助グループです。 

≪事務局≫ 

〒６７９－４０２２ 兵庫県龍野市揖西町北沢１２２ 内海千春様方 

ＦＡＸ ０７９１－６６－１１０８ 

e-mail ： hggg-izokunokai@sep.nifty.jp 

ＵＲＬ ： http://homepage3.nifty.com/Ｈyogo-ＧＧＧ-izokunokai 

過労死・自死相談センター 

  過労自殺や過労死などの相談

機関です。弁護士等の専門家も

います。 

≪事務局≫ 

 ＴＥＬ＆ＦＡＸ  ０３－５７３０－９１０１ 

 ★過労死１１０番  電話相談 ０３－３８１３－６９９９ 

            （平日１０：００～１２：００   １３：００～１７：００） 

がん 心のケア ほっとライン 

  がんの患者ご本人やご家族、ケ

ア担当者及びご遺族の為の電

話相談です。 

 ★電話相談  ０５２－８３６－７５６５ 

           （木曜日・金曜日１０：００～１６：００ 祝日休） 

『男』悩みのホットライン 

  様々な相談内容の男性専門の

電話相談です。 

 ★電話相談  ０６－６９４５－０２５２ 

           （毎月第１・２・３月曜日  １９：００～２１：００） 

  

 

 まだまだ朝晩は肌寒さも感じられます。どうぞ、お体を十分おいたわりくださってお過ごしください。 

 ５月の集いに、皆様お一人お一人にまたお会いできますことを、心から願っております。        

 

      大切な人を亡くした方の集い「ゆきあかりの会」代表  近藤浩子                

mailto:yukiakarinokai@yahoo.co.jp�
mailto:hggg-izokunokai@sep.nifty.jp�

